
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1: 

Podvalníkový příves dvounápravový  
 
Vážení uchazeči, 
 
zadavatel uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k výše uvedenému výběrovému 

řízení jako odpovědi na dotazy uchazeče. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č.1 (obdržena dne 6.3.2023): 

 
Dotaz č. 1:  
Při přípravě nabídky na toto výběrové řízení jsme se dostali k několika parametrům, které 
bychom rádi vyjasnili. 
Nápravy: Jedná se o to, že při požadavku celkové hmotnosti 18 t a užitečného zatížení 13 t 
neexistují od značky SAF ani BPW nápravy 9 t a pneu R 17,5 s kotoučovými brzdami, pouze 
s brzdami bubnovými. 
To znamená že, technickou specifikaci aktuálně nelze splnit. 
Prosím o informaci, jak dále postupovat. 
 
Odpověď č. 1:  
Je-li nutné dodržet ostatní parametry bez možnosti použití kotoučových brzd, pak 
souhlasíme s brzdami bubnovými. Nesmí to však znamenat omezení maximální rychlosti. 
 

Dotaz č. 2:  
Nájezdy: Dálkové ovládání nájezdů může být kabelové? 
Možnost nastavení šířky nájezdu - je zde myšlen tzv. stranový posuv nájezdu, tj. možnost 
nastavení šířky nájezdů mezi sebou? 
 
Odpověď č. 2:  
Ano, ovládání nájezdů může být kabelové. Ano, je zde myšlen stranový posuv, to je nastavení 
vzdálenosti nájezdů mezi sebou pro možnost najetí širokého nebo úzkého vozidla. 

 
Dotaz č. 3:  
Přední čelo sklopné - prosíme o upřesnění výšky čela v mm a způsobu sklápění (tj. na ložnou 
plochu nebo i směrem dopředu), případně či stačí čelo s možností demontáže. 
 
Odpověď č. 3:  
Přední čelo sklopné dopředu ve směru jízdy. Výška čela není přesně určena vzhledem k 
potřebě umístění navijáku. Předpoklad je z čtvercové trubky (např. jekl 80x80) horní příčka 
nad podlahou ve výšce cca 70 cm.  
 



 

Dotaz č. 4:  
Posun nájezdů - na možnost zvolení šířky nájezdů je požadováno hydraulické ovládání nebo 
stačí mechanicky? 
 
Odpověď č. 4:  
Mechanicky. 

Dotaz č. 5:  
Držák náhradního kola - stačí mechanické ovládání, tj. možnost vyndat náhradního kolo do 
boku nebo je nutné spouštění na navijáku na zem? 
 
Odpověď č. 5:  
Stačí mechanické ovládání. 
 
Dotaz č. 6:  
Další požadavky část J - je vyžádováno prohlášení o tom, že uchazeč je autorizovaným 
prodejcem. My jsem však přímo výrobce přívěsů a návěsů. Jaké prohlášení od nás 
požadujete? 
 
Odpověď č. 6:  
Čestné prohlášení o skutečnosti, že jste výrobcem nabízeného zboží. 

 

 

V Chomutově dne 08.03.2023 

 
 
 
Ing. Zbyněk Folk 

generální ředitel 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Beržinský 

vedoucí Odboru obchodní přípravy investic  
v zastoupení elektronicky podepsal 
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